
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-
γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματι-
κής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
CE.A.R.S.» του νομικού προσώπου με την επωνυ-
μία «ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ Η. ΚΟΥΝΕΛΗΣ Π. Ο.Ε», 
λόγω αλλαγής του διακριτικού τίτλου.

2 Καθορισμός νέων βασικών δεικτών επιδόσεων 
της Α.Α.Δ.Ε. και καθιέρωση ετήσιας έρευνας ικα-
νοποίησης συναλλασσόμενων με την Α.Α.Δ.Ε.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 86366/Κ6 (1)
Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-

γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματι-

κής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 

CE.A.R.S.» του νομικού προσώπου με την επω-

νυμία «ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ Η. ΚΟΥΝΕΛΗΣ Π. Ο.Ε», 

λόγω αλλαγής του διακριτικού τίτλου.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του 
ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφά-
λαιο ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λειτουρ-
γίας Ιδιωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Ι.Ι.Ε.Κ), Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών και 
Κολλεγίων» και ιδίως των άρθρων 279, 280 και 283,

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 

Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ιδίως της περ. 13 της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ. του άρθρου πρώτου,

δ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

ε) της περ. δ)’ της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις»  (Α’ 193),

στ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ζ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

η) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ι) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ια) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 2).

2. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18.11.2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των 
προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολεγίου, ιδι-
ωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4646

47117



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47118 Τεύχος B’ 4646/08.08.2024

Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο» (Β’ 3057, Διόρθωση 
σφάλματος Β’ 3274).

3. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/10.02.2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου 
και δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και 
κυρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας 
και τη γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων 
στον τομέα της εκπαίδευσης» (Β’ 609) και ιδίως τα άρ-
θρα 4, 5 και 9 αυτής.

4. Την υπό στοιχεία 63536/Κ5/27.05.2022 απόφαση 
«Καθορισμός των ειδικοτήτων που παρέχονται από τα 
Ι.Ε.Κ.» (Β’ 2661), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 
48517/Κ5/28.04.2023 «Τροποποίηση τίτλων Ειδικοτή-
των Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.)» 
(Β’ 2955) και 69514/Κ5/21.06.2023 «Τροποποίηση τίτ-
λων ειδικοτήτων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτι-
σης (Ι.Ε.Κ.)» (Β’ 4160) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.

5. Την υπό στοιχεία 14845/Κ6/12.02.2024 εγκύκλιο της 
Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Παροχή οδηγιών σχετικά με την άμεση εφαρμογή δια-
τάξεων του ν. 5082/2024 “Ενίσχυση του Εθνικού Συστή-
ματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις” (Α’ 9): α) Υποχρέωση τροπο-
ποίησης της έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας Ι.Ι.Ε.Κ. για 
αλλαγή διακριτικού τίτλου και β) Τρόπος έκδοσης πάσης 
φύσεως εγγράφων».

6. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β) απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου στην Γενική 
Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού».

7. Την υπό στοιχεία 69526/Κ6/21.06.2023 (Β’ 4133) 
απόφαση χορήγησης έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας 
του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης 
με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. CE.A.R.S.», που χορηγή-
θηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΑΘΑΝΑ-
ΣΟΠΟΥΛΟΥ Η. ΚΟΥΝΕΛΗΣ Π. Ο.Ε».

8. Την υπό στοιχεία 41753/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/19.04.2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ Η. ΚΟΥΝΕΛΗΣ Π. Ο.Ε», με τα συ-
νημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 69526/
Κ6/21.06.2023 (Β’ 4133) απόφασης έγκρισης ίδρυσης 
και λειτουργίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματι-
κής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. CE.A.R.S.» 
που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ Η. ΚΟΥΝΕΛΗΣ Π. Ο.Ε» λόγω μετονο-
μασίας του σε Ιδιωτική Σχολή Ανώτερης Επαγγελματικής 

Κατάρτισης (Ι.Σ.Α.Ε.Κ.) και αλλαγής του διακριτικού τίτ-
λου από «Ι.Ι.Ε.Κ. CE.A.R.S.» σε «Ι.Σ.Α.Ε.Κ. CE.A.R.S.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 26 Ιουλίου 2024

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

    Αριθμ. Δ.Σ.Σ. Α 1084136 ΕΞ 2024 (2)
Καθορισμός νέων βασικών δεικτών επιδόσεων 

της Α.Α.Δ.Ε. και καθιέρωση ετήσιας έρευνας ικα-

νοποίησης συναλλασσόμενων με την Α.Α.Δ.Ε.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 

ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικό-
τερα των περ. γ και ζ της παρ. 2 του άρθρου 2, της παρ. 1 
του άρθρου 14 και της παρ. 1 του άρθρου 23 αυτού,

β) του ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματο-
δότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α’ 135).

2. Την υπό στοιχεία 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Σύστη-
μα διαχείρισης και ελέγχου των Δράσεων και των Έργων 
του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Β’ 4498).

3. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του 
Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση 
της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικό-
τητας για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1). 

4. Την από 5 Δεκεμβρίου 2023 εκτελεστική απόφαση 
του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης και το αναθε-
ωρημένο παράρτημα αυτής για την τροποποίηση της 
εκτελεστικής απόφασης της 13ης Ιουλίου 2021 σχετικά 
με την έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης 
και ανθεκτικότητας της Ελλάδας (15831/23, 15831/23 
ADD 1 REV 1).

5. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/
23.10.2020 (Β’ 4738) απόφαση του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

6. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.01.2013 
(Β’ 130 και Β’372) κοινή απόφαση του Υπουργού Οικο-
νομικών και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβί-
βαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενι-
κής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» και την υπό στοιχεία Δ6Α 1145867 ΕΞ 
2013/25.09.2013 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47119Τεύχος B’ 4646/08.08.2024

Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β’ 2417), σε συνδυασμό με την υποπαρ. α’ 
της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

7. Την υπ’ αρ. 1/20.01.2016 πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με το πρώ-
το εδάφιο της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 
και την υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση 
του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. και την υπό στοι-
χεία 5294 ΕΞ 2020/17.01.2020 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

8. Την ανάγκη υιοθέτησης νέων βασικών δεικτών επι-
δόσεων της Α.Α.Δ.Ε. και καθιέρωσης ετήσιας έρευνας 
ικανοποίησης συναλλασσόμενων με την Α.Α.Δ.Ε. για την 
εκπλήρωση του οροσήμου 339 και τη μέτρηση της απο-
τελεσματικότητας του έργου της Αρχής.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.), αποφασίζουμε:123

Τον καθορισμό νέων βασικών δεικτών επιδόσεων της 
Α.Α.Δ.Ε., μεταξύ άλλων και για την αποτελεσματικότητα 
των ελέγχων και την καθιέρωση ετήσιας έρευνας ικανοποί-
ησης συναλλασσόμενων με την Α.Α.Δ.Ε., ως ακολούθως:

Δείκτες αποτελεσματικότητας
- Επίτευξη του ετήσιου στόχου εσόδων (σύμφωνα με 

το άρθρο 18 ν. 4389/2016) σε ποσοστό 100%.
- Σταδιακή κατ’ έτος αύξηση του ποσοστού συνολικών 

εσόδων Α.Α.Δ.Ε. ως προς το ΑΕΠ.
- Το ποσοστό εμπρόθεσμων πληρωμών για Φόρο Εισο-

δήματος (ΦΠ και ΝΠ), ΦΠΑ και ΕΝΦΙΑ (βάσει δηλώσεων) 
να ανέρχεται σε τουλάχιστον 85%.

- Σταδιακή κατ’ έτος αύξηση του ποσοστού εισπράξε-
ων έναντι πραγματικών ληξιπρόθεσμων οφειλών.

- Βελτίωση, κατ’ έτος, του επιπέδου ικανοποίησης των 
συναλλασσόμενων με την Α.Α.Δ.Ε., με έτος βάσης τη μέ-
τρηση του 2024.

- Αυτοματοποιημένη διεκπεραίωση των αιτημάτων 
επιστροφής φόρων σε ποσοστό άνω του 95%.

- Το ποσοστό των διασαφήσεων που εκκαθαρίζονται 
μέσα σε μία ώρα στις εισαγωγές και στις εξαγωγές να 
ανέρχεται σε τουλάχιστον 70%.

- Σταδιακή κατ’ έτος αύξηση του ποσοστού των ελε-
γκτών βεβαίωσης ως προς το συνολικό προσωπικό της 
Φορολογικής Διοίκησης.

1  Στις εισπράξεις από ελέγχους περιλαμβάνονται οι εισπρά-
ξεις από κάθε μορφή φορολογικού ελέγχου και στο κόστος 
ελέγχου περιλαμβάνεται το κόστος μισθοδοσίας και οι λοι-
πές δαπάνες για τη διενέργεια των ελέγχων.

2 Αφορά παραβάτες της προηγούμενης τριετίας.
3  Δεν συμπεριλαμβάνονται οι εκ των υστέρων έλεγχοι εγγρά-

φων.

- Το ποσοστό εκπαίδευσης του ανθρώπινου δυναμικού 
να ανέρχεται σε τουλάχιστον 20%.

- Σταδιακή κατ’ έτος μείωση των απλήρωτων και ληξι-
πρόθεσμων υποχρεώσεων του Οργανισμού.

Δείκτες αποτελεσματικότητας ελεγκτικού μηχανισμού
- Σταδιακή κατ’ έτος μείωση του κενού ΦΠΑ (VAT GAP).
- Σταδιακή κατ’ έτος μείωση του κενού φόρου στα κα-

πνικά προϊόντα.
- Οι ετήσιες εισπράξεις από φορολογικούς ελέγχους 

να υπερκαλύπτουν το κόστος ελέγχου τουλάχιστον κατά 
5 φορές1.

- Σταδιακή κατ’ έτος αύξηση της μέσης εισπραξιμότη-
τας από φορολογικούς ελέγχους ως προς τη βεβαίωση 
από αυτούς.

- Σταδιακή κατ’ έτος μείωση του πλήθους των υπο-
θέσεων φορολογικού ελέγχου για τις οποίες έγινε προ-
σφυγή στη ΔΕΔ ως προς τις συνολικές υποθέσεις που 
ελέγχθηκαν.

- Το 5% του πλήθους των μερικών επιτόπιων ελέγχων 
πρόληψης του τρέχοντος έτους να διενεργείται σε φο-
ρολογούμενους με παραβατική συμπεριφορά2.

- Το ποσοστό των τελωνειακών ελέγχων δίωξης με 
διαπίστωση παράβασης ως προς το συνολικό πλήθος 
των τελωνειακών ελέγχων δίωξης να ανέρχεται σε του-
λάχιστον 7%.

- Το ποσοστό των εκ των υστέρων ελέγχων από τα 
Τελωνεία και τις ΕΛΥΤ με διαπίστωση παράβασης ως 
προς το συνολικό πλήθος των εκ των υστέρων ελέγχων 
να ανέρχεται σε τουλάχιστον 20%3.

- Το ποσοστό των ελέγχων εξαγωγών να κυμαίνεται 
από 3% έως 5% και το ποσοστό των ελέγχων εισαγωγών 
από 15% έως 30%.

- Σταδιακή αύξηση κατά 1% ετησίως του ποσοστού 
των εκδοθέντων Δελτίων Χημικής Ανάλυσης εντός 30 
ημερολογιακών ημερών.

- Το ποσοστό των συμμορφούμενων επιχειρήσεων 
παρασκευής, χρήσης και διακίνησης χημικών ουσιών 
και προϊόντων με την ισχύουσα νομοθεσία να ανέρχε-
ται σε ποσοστό μεγαλύτερο του 96% στο σύνολο των 
ελεγχόμενων επιχειρήσεων, μετά την παρέλευση ενός 
τριμήνου από τον έλεγχο.

Για σκοπούς μέτρησης του δείκτη «Βελτίωση, κατ’ έτος, 
του επιπέδου ικανοποίησης των συναλλασσόμενων με 
την Α.Α.Δ.Ε.», καθιερώνεται ετήσια έρευνα ικανοποίησης 
συναλλασσόμενων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Ιουλίου 2024

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47120 Τεύχος B’ 4646/08.08.2024

*02046460808240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-08-09T12:20:49+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




